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Protokół Nr 11 

z posiedzenia Komisji Skarg Wniosków i Petycji, odbytego w dniu 21.10.2021r. 

 

 

Posiedzenie odbyło się w sali Centrum Aktywności Seniora, przy ul. Mickiewicza 22B  

w Więcborku. 

 

Spotkanie trwało od godz. 14:00 – 14:40. 

 

Obecność według załączonej listy obecności – 5/5 radnych 

 

Spoza składu Komisji w posiedzeniu uczestniczył Burmistrz Więcborka p. Waldemar 

Kuszewski oraz Zastępca Burmistrza Więcborka p. Jacek Masztakowski. 

 

 

Rozpoczynając spotkanie Przewodnicząca Komisji p. Natasza Ksobiak powitała 

wszystkich zebranych. Następnie przypomniała, że porządek obrad posiedzenia obejmuje: 

1. Rozpatrzenie wniosków w sprawach: 

 z dnia 2.09.2021r. w sprawie remontu peronów PKP, 

  z dnia 08.09.2021r. w sprawie wystąpienia do Zarządu PKP PLK S.A.  

w Warszawie i Ministerstwa Infrastruktury RP z wnioskiem o poparcie wniosku  

w sprawie remontu stacji i peronów  oraz dopuszczenie ich przez PKP PLK S.A. do 

obsługi ruchu pasażerskiego, 

  z dnia 26.09.2021r. w sprawie poparcia wniosku na rzecz remontów  

i przywrócenia do użytku publicznego wszystkich zamkniętych stacji PKP, przystanków 

kolejowych, peronów linii kolejowej nr 281. 

2. Rozpatrzenie skargi  na bezczynność Burmistrza Więcborka w sprawie z dnia 

9.09.2021r. w sprawie wystąpienia do Google Mapy o sprostowanie komunistycznych 

nazw ulic w Więcborku mieszczących się na Osiedlu Łopiennik 

3. Sprawy różne. 
 

Zastępca Burmistrza Więcborka poprosił o uwzględnienie w tematyce posiedzenia 

wniosków i skargi, które przesłane zostały w do Burmistrza oraz Rady Miejskiej tuż przed 

planowanym posiedzeniem, w sprawach: 

 wniosku w sprawie usunięcia z grona gloryfikowanych noblistów jako patronów Szkoły 

Podstawowej nr 1 w Więcborku Pana Lecha Wałęsę oraz Panią Wisławę Szymborską, 

  wniosku w sprawie wpisania do Księgi Zasłużonych Powiatu Sępoleńskiego Prezydenta 

RP Ignacego Mościckiego, 

 wniosku w sprawie uchylenia uchwały Rady Miejskiej w Więcborku popierającej wpisy 

do Księgi Zasłużonych Powiatu Sępoleńskiego Pani Marii Wasiewicz i Pana Józefa 

Łaskiego, 

 skargi w zakresie niezamontowania przy cokole przy wejściu na cmentarz komunalny  

w Więcborku figury Matki Boskiej. 
Przewodnicząca Komisji poprosiła o przegłosowanie porządku obrad po zmianach. 

Obecnych 5 radnych 
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Porządek obrad przyjęto jednogłośnie 

 

W dalszej części Przewodnicząca Komisji poprosiła Zastępcę Burmistrza Więcborka do 

przedstawienia stanowiska oraz stanu faktycznego odnoszącego się do wniesionych spraw. 

Treść części wniosków i skargi ujętych w pierwotnym porządku obrad została przesłana 

radnym – członkom komisji, wraz z zaproszeniem na posiedzenie, zatem nie było 

konieczności odczytywania jej na spotkaniu. Natomiast wnioski i skarga wniesione 

autopoprawka do porządku obrad przedstawione zostały w trakcie ich omawiania. 

a) 3 wnioski w sprawie dotyczącej remontu linii kolejowej nr 281 wraz z infrastrukturą 

towarzyszącą, uznano za zbieg spraw podlegający rozstrzygnięciu w jednej uchwale RM. 

Zastępca Burmistrza Więcborka wskazał, że z podobnym wnioskiem autor zwrócił się do 

Powiatu Sępoleńskiego, Gminy Mrocza, Powiatu Nakielskiego. Gminy Chojnice i wszystkie 

te samorządy poparły ten wniosek. Wynika to z faktu, że rzeczywiście linie kolejowe, 

budynki dworców itd. wymagają remontu i wszyscy dostrzegają te potrzeby. Gmina 

Więcbork dostrzegając problemy komunikacyjne mieszkańców naszej gminy widzi zasadność 

wystosowania do Zarządu PKP oraz Ministerstwa Infrastruktury wniosku o remont 

infrastruktury klejowej.  

Komisja przyjęła, że ww. stanowisko z racji niedostatecznej ilości połączeń komunikacji 

publicznej jest zasadne. 

Wobec powyższego Komisja przygotowała stanowisko  opinię dla Rady Miejskiej w treści: 

„Rada Miejska w Więcborku rozpatrzyła wnioski Pana T. B. w sprawie skierowania do PKP 

PLK SA w Warszawie oraz Ministerstwa Infrastruktury wniosku dotyczącego remont linii 

kolejowej nr 281 wraz z infrastrukturą towarzyszącą. W wyniku przeprowadzonego 

postępowania wyjaśniającego Komisja Skarg, Wniosków i Petycji oraz Rada Miejska  

w Więcborku ustaliły, że w związku z ogromnymi problemami komunikacyjnymi 

dotyczącymi Gminy Więcbork reaktywacja wspomnianej linii kolejowej jest w pełni zasadna. 

Ponadto niszczejące obiekty oraz nieruchomości będące własnością PKP wymagają remontu.  

W związku z powyższym uznaje się wnioski za zasadne.” 

 

Przewodnicząca Komisji poprosiła o przegłosowanie stanowiska – zasadności 

wnioskowania o  remont linii kolejowej nr 281 wraz z infrastrukturą towarzyszącą. 

Obecnych 5 radnych 

Opinia Komisji jednogłośnie pozytywna 

b) skarga w sprawie wystąpienia do Google Mapy o sprostowanie komunistycznych nazw 

ulic w Więcborku mieszczących się na Osiedlu Łopiennik, 

Zastępca Burmistrza Więcborka na wstępie odniósł się do wskazanych przez 

wnioskodawcę sankcji dotyczących promowania komunistycznych nazw ulic. Podkreślił, że 

sankcja dotyczy w tym przypadku administratora strony-potralu Google Maps. Burmistrz 

Więcborka, Rada Miejska, czy Urząd Miejski w Więcborku nie są administratorami ww. 

aplikacji. Z ustaleń Gminy wynika, że administrator strony- aplikacji korzysta głównie  

z rejestrów w urzędach statystycznych, ewentualnie jeżeli jakiś mieszkaniec zgłosi nadużycia, 
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ale tu też nie ma jasnych wytycznych gdzie zgłosić i cokolwiek zrobić. Trudno doszukać się 

zasadności skargi w kontekście tego, że Burmistrz nie jest administratorem danej aplikacji,  

a dane w aplikacji zaciągane są z różnych rejestrów, które nie są ujawniane. Gmina Więcbork 

po dokonaniu zmian nazw ulic między innymi tych na Osiedlu Łopiennik, skierowała 

stosowne informacje do odpowiednich instytucji /Urząd Statystyczny, Ewidencja gruntów, 

ewidencja ludności itd./. Pomimo prób ustalenia, skąd Google Maps pobiera informacje – 

dane, nie udało się tego zweryfikować. Burmistrz może odpowiadać, za coś, co ma narzucone 

ustawami. Nie można natomiast zarzucić mu bezczynności w zakresie nie będącym jego 

kompetencją. 

Wobec powyższego Komisja przygotowała stanowisko  opinię dla Rady Miejskiej w treści: 

„W dniu 10 września 2021 roku wpłynęła do Biura Rady Miejskiej w Więcborku skarga Pana 

T. B. na bezczynność Burmistrza Więcborka. Zgodnie z art. 229 pkt. 3 ustawy z dnia 14 

czerwca 1960r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2020r. poz. 256 ze zm.) 

właściwym organem rozpatrującym skargę na bezczynność Burmistrza Więcborka jest Rada 

Miejska w Więcborku. Skarżący zarzuca Burmistrzowi Więcbork bezczynność w zakresie nie 

reagowania na występowanie komunistycznych nazw ulic na Oś. Lupinek w Więcborku na 

światowej mapie Google Maps. W wyniku przeprowadzonego postępowania wyjaśniającego 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji oraz Rada Miejska w Więcborku ustaliły, że: Burmistrz 

Więcborka nie jest administratorem tej aplikacji. Dane występujące na tych mapach zaciągane 

są z różnych rejestrów. Urząd Miejski w Więcborku po dokonaniu przez Radę Miejską  

w Więcborku zmian nazw ulic m.in. na Oś. Lupinek, skierował do odpowiednich instytucji 

informacje o dokonanych zmianach. Mając na uwadze powyższe oraz analizując zapisy art. 

101a ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 poz. 713, 

1378) skargę na bezczynność organu można wnieść, gdy organ gminy nie wykonuje 

czynności nakazanych prawem. W omawianym przypadku zarówno przepisy prawa jak  

i działania podejmowane przez Burmistrza Więcborka nie uzasadniają stwierdzenia 

bezczynności. Wobec powyższego skargę należy uznać za bezzasadną.” 

 

Przewodnicząca Komisji poprosiła o przegłosowanie stanowiska. 

Obecnych 5 radnych 

Opinia Komisji jednogłośnie pozytywna 

c)  skarga na bezczynność Burmistrza Więcborka w zakresie niezamontowania przy cokole 

przy wejściu na cmentarz komunalny w Więcborku figury Matki Boskiej.  

Zastępca Burmistrza Więcborka podał, że w skardze, skarżący wniósł również o kwestie tzw. 

porządkowe, dotyczące oczyszczenia linii brzegowej jeziora, montażu koszy, ławek na 

cmentarzu komunalnym itp. i te sprawy potraktowane zostały, jako wnioski do Burmistrza, 

który udzielił odrębnej odpowiedzi. Jeżeli natomiast chodzi o figurę M.B., to decyzja o jej 

usunięciu zapadła po oględzinach jej stanu technicznego z uwagi na potencjalne zagrożenie, 

jakie mogła ona stanowić. Jednocześnie z decyzją o demontażu, podjęto działania w kierunku 

zlecenia wykonania i montażu nowej figury, co zwieńczone zostało w dniu 11 października tj. 

w dniu posadowienia nowego posagu przy Cmentarzu. Należy zatem uznać, że zarzuty 

skarżącego nie mają podstaw. Należy też zwrócić uwagę na fakt, że skarżący nie zwrócił się 

wpierw z zapytaniem o powody zdjęcia figury i ewentualnego terminu w jakim posąg 

powróci na miejsce tylko od razu zarzucił Burmistrzowi bezczynność w sprawie. 

W tej kwestii członkowie Komisji uznali, że bezzasadność skargi jest bezsporna.  
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Wobec powyższego Komisja przygotowała stanowisko  opinię dla Rady Miejskiej w treści: 

„W dniu 6 października 2021 roku wpłynęła do Biura Rady Miejskiej w Więcborku skarga 

Pana T. B. na bezczynność Burmistrza Więcborka. Zgodnie z art. 229 pkt. 3 ustawy z dnia 14 

czerwca 1960r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2020r. poz. 256 ze zm.) 

właściwym organem rozpatrującym skargę na bezczynność Burmistrza Więcborka jest Rada 

Miejska w Więcborku. Skarżący zarzuca Burmistrzowi Więcbork bezczynność w zakresie 

niezamontowania przy cokole przy wejściu na cmentarz komunalny w Więcborku figury 

Matki Boskiej. W wyniku przeprowadzonego postępowania wyjaśniającego Komisja Skarg, 

Wniosków i Petycji oraz Rada Miejska w Więcborku ustaliły, że: 

W czerwcu br. zarządca cmentarza tj. ZGK Sp. z o.o. w Więcborku podczas rutynowych prac 

konserwatorskich figury Matki Boskiej znajdującej się przy cmentarzu komunalnym  

w Więcborku stwierdził poważne uszkodzenie spowodowane działaniem czynników 

atmosferycznych. Po konsultacji z Burmistrzem Więcborka podjęto decyzję o usunięcie ze 

względów bezpieczeństwa dotychczasowej figury oraz zlecenie wykonania nowego posągu. 

11 października br. nowa figura Matki Boskiej została wykonana oraz zamontowana na 

cokole przy wejściu na cmentarz komunalny w Więcborku. Mając na uwadze powyższe oraz 

analizując zapisy art. 101a ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym  skargę na 

bezczynność organu można wnieść, gdy organ gminy nie wykonuje czynności nakazanych 

prawem. W omawianym przypadku zarówno przepisy prawa jak i działania podejmowane 

przez Burmistrza Więcborka nie uzasadniają stwierdzenia bezczynności. 

Wobec powyższego skargę należy uznać za bezzasadną.” 

 

Przewodnicząca Komisji poprosiła o przegłosowanie stanowiska. 

Obecnych 5 radnych 

Opinia Komisji jednogłośnie pozytywna 

Przy omawianiu ww. sprawy Zastępca Burmistrza Więcborka poinformował członków 

komisji  odpowiedziach na wnioski porządkowe zawarte w omamianej skardze. 

 Poinformowano wnioskodawcę, że dniu 9 października przez Koło Polskiego Związku 

Wędkarskiego została zorganizowana akcja z udziałem dzieci, młodzieży oraz osób 

dorosłych  i przy udziale Gminy Więcbork, dotycząca oszydzenia linii brzegowej jeziora 

Więcborskiego. Po akcji zorganizowane zostało wspólne ognisko, a osoby najbardziej 

zaangażowane otrzymały nagrody. Ponadto wskazano, że sprawy dotyczące jeziora oraz 

linii brzegowej leżą w gestii Instytucji „Wody Polskie” i tam winien kierować swoje 

wnioski dotyczące akwenu. 
 

d) w sprawie wpisania do Księgi Zasłużonych Powiatu Sępoleńskiego Prezydenta RP 

Ignacego Mościckiego, 

 

Zastępca Burmistrza Więcborka powiedział, że Regulamin wpisu do księgi Zasłużonych 

dla Powiatu Sępoleńskiego, przewiduje wpis mieszkańców powiatu sępoleńskiego. Trudno, 

zatem dyskutować w temacie, gdyż Prezydent Mościcki, nie był mieszkańcem powiatu 

sępoleńskiego i z tego względu, bez umniejszania znaczenia i zasług osoby Prezydenta, do 

takiego wpisu się nie kwalifikuje. W tym kontekście należy zapytać również konkretnie, 
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czym dla powiatu zasłużył się Prezydent Mościcki, gdyż zasług tych wnioskodawca nie 

wskazał, napisał jedynie że bywał na polowaniach i w rezydencji, która mieściła się  

w Runowie Krajeńskim  Zatem, odnosząc się do meritum wniosku należy uznać go za 

bezzasadny. 

Wobec powyższego Komisja przygotowała stanowisko  opinię dla Rady Miejskiej w treści: 

„W dniu 26 września 2021 roku wpłynął do Rady Miejskiej w Więcborku wniosek Pana T. B. 

w sprawie wpisania do Księgi Zasłużonych Powiatu Sępoleńskiego Prezydenta RP Ignacego 

Mościckiego. W wyniku przeprowadzonego postępowania wyjaśniającego Komisja Skarg, 

Wniosków i Petycji oraz Rada Miejska w Więcborku ustaliły, że Regulamin typowania i 

umieszczania osób w KSIĘDZE ZASŁUŻONYCH Powiatu Sępoleńskiego dotyczy tylko 

mieszkańców powiatu sępoleńskiego w związku z faktem, że Prezydent Ignacy Mościcki nie 

był mieszkańcem powiatu w związku z czym wniosek należy uznać za bezzasadny.” 

 

Przewodnicząca Komisji poprosiła o przegłosowanie stanowiska. 

Obecnych 5 radnych 

Opinia Komisji jednogłośnie pozytywna 

 

e) wniosek w sprawie usunięcia z grona gloryfikowanych noblistów jako patronów Szkoły 

Podstawowej nr 1 w Więcborku Pana Lecha Wałęsę- współpracownika T.W. „BOLKA” oraz 

Panią Wisławę Szymborską – działaczkę komunistyczną. 

Zastępca Burmistrza Więcborka podał, że nazwa Szkoły Podstawowej nr 1 w Więcborku 

została nadana uchwałą Rady Miejskiej w Więcborku z dnia 27 sierpnia 2009r. w nazwie 

Szkoły nie ma wymienionych z imienia i nazwiska Polaków uhonorowanych nagrodą Nobla. 

Nazwa ogranicza się tylko do polskich noblistów, więc jako taka nie gloryfikuje konkretnych 

nazwisk, czy osób, które tą prestiżową nagrodę otrzymały. Zatem, co do meritum wniosku, 

należy uznać, ze jest on bezzasadny. 

Wobec powyższego Komisja przygotowała stanowisko  opinię dla Rady Miejskiej w treści: 

„ W dniu 26 września 2021 roku wpłynął do Rady Miejskiej w Więcborku wniosek Pana T. 

B. w sprawie usunięcia z grona gloryfikowanych noblistów jako patronów Szkoły 

Podstawowej nr 1 w Więcborku Pana Lecha Wałęsę oraz Panią Wisławę Szymborską. W 

wyniku przeprowadzonego postępowania wyjaśniającego Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 

oraz Rada Miejska w Więcborku ustaliły, co następuje: Nazwa Szkoły Podstawowej  

nr 1 w Więcborku została nadana Uchwałą Nr XXXVII/294/09  Rady Miejskiej w Więcborku 

z dnia 27 sierpnia 2009r. W nazwie szkoły nie ma wymienionych z imienia i nazwiska 

Polaków uhonorowanych tą prestiżową nagrodą. W związku z czym Rada Miejska  

w Więcborku nie widzi możliwości takiej zmiany nazwy, która wypełniała by postulat  

Wnioskodawcy. Jeżeli w opinii Wnioskodawcy osoby narodowości polskiej nie zasługują na 

Nagrodę Nobla należy zwrócić się z takim wnioskiem do kapituły tej nagrody. 

Mając na uwadze powyższe uznaje się wniosek za bezzasadny,” 

Przewodnicząca Komisji poprosiła o przegłosowanie stanowiska. 

Obecnych 5 radnych 

Opinia Komisji jednogłośnie pozytywna 
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f) wniosek w sprawie uchylenia uchwały Rady Miejskiej w Więcborku popierającej wpisy do 

Księgi Zasłużonych Powiatu Sępoleńskiego Pani Marii Wasiewicz i Pana Józefa Łaskiego. 

Zastępca Burmistrza Więcborka przekazał, że z poczynionych ustaleń wynika, że Rada 

Miejska w Więcborku nigdy nie podejmowała uchwał w ww. sprawach, stąd przedmiotowy 

wniosek jest bezzasadny. 

Wobec powyższego Komisja przygotowała stanowisko  opinię dla Rady Miejskiej w treści: 

W dniu 26 września 2021 roku wpłynął do Rady Miejskiej w Więcborku wniosek Pana T. B. 

w sprawie uchylenia uchwały Rady Miejskiej w Więcborku popierającej wpisy do Księgi 

Zasłużonych Powiatu Sępoleńskiego Pani Marii Wasiewicz i Pana Józefa Łaskiego.  

W wyniku przeprowadzonego postępowania wyjaśniającego Komisja Skarg, Wniosków  

i Petycji oraz Rada Miejska w Więcborku ustaliły, co następuje: Rada Miejska w Więcborku 

nigdy nie podejmowała uchwał ww. sprawie. 

Mając na uwadze wniosek za bezzasadny, 

 

Przewodnicząca Komisji poprosiła o przegłosowanie stanowiska. 

Obecnych 5 radnych 

Opinia Komisji jednogłośnie pozytywna 

 

Spraw różnych nie wniesiono. 

Na tym posiedzenie zakończono 

Prot. I. Mrozek 

 

Przewodnicząca Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji 

 

/-/ Natasza Ksobiak 


